
ПРОЕКТ 

 

УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

  СЕСІЯ       VІІ  СКЛИКАННЯ 

                     2020   року                                                      Р І Ш Е Н Н Я    №      

Про затвердження Положення про преміювання педагогічних працівників – 

переможців І (ОТГ) туру професійних конкурсів  педагогічних працівників закладів 
освіти   Старосалтівської селищної ради  

Відповідно до Закону України «Про освіту», Законів України «Про загальну 
середню освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні», Положення про 
всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 серпня 1995 р. № 638 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
16.05.2018 № 370),  Положення про обласний конкурс «Кращий вихователь Харківщини, 
затвердженого наказом Департаменту науки і освіти Харківської обласної  державної 
адміністрації 03 серпня 2016 року № 315 (зі змінами), розділу 7, пункту 3 Програми 
«Обдаровані діти на 2017-2020 р.р.» з метою підвищення престижності професії педагога 
в суспільстві, підтримки талановитих педагогів, здійснення матеріального заохочення та 
стимулювання педагогів за участь у конкурсі на  рівні ОТГ сесія Старосалтівської 
селищної ради                 ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Програми «Обдаровані діти на 2017-2020 р.р.», а саме пунк 3, 
розділу 7 викласти у наступній редакції: 
Продовжувати практику морального та матеріального стимулювання педагогічних 
працівників: 
- одноразове преміювання у розмірі: 
І місце – 2000 грн., ІІ місце –  1900 грн.,  
ІІІ місце – 1800 грн.)* учні яких стали переможцями Міжнародних, Всеукраїнських, 
обласних, предметних олімпіад, МАН, конкурсів, турнірів, фестивалів; 
- одноразове преміювання у розмірі: І місце – 2000 грн., ІІ місце – 1900 грн., ІІІ місце – 

1800 грн., вчителів – переможців та лауреатів І (ОТГ) туру професійних конкурсів 
педагогічних працівників закладів освіти Старосалтівської селищної ради. 

2.         Затвердити Положення про преміювання педагогічних працівників – 

переможців І (ОТГ) туру професійних конкурсів педагогічних працівників закладів освіти 
Старосалтівської селищної ради та Порядок преміювання педагогів-переможців та 
лауреатів І (ОТГ) туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року-2020» закладів загальної 
середньої освіти Старосалтівської селищної ради, що додається. 
3.       Запровадити в 2020 році відзначення педагогічних працівників – 

переможців І (ОТГ) туру професійних конкурсів педагогічних працівників закладів освіти 
Старосалтівської селищної ради виплатою грошових премій у розмірах, зазначених у 
Положенні про преміювання педагогічних працівників-переможців І (ОТГ) туру. 

4.        Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію  з питань бюджету 
(Тимофєєв В.І.). 

 В.о.Старосалтівського  селищного голови                                    Л.І.Штрикун 

 

 



 

 

        ЗАТВЕРДЖЕНО  
                                                                  Рішення …сесії …скликання 

         від …2020 року  № 

 

 

Положення  
про преміювання переможців та лауреатів 

І (ОТГ) туру професійних конкурсів педагогічних працівників 

 закладів освіти Старосалтівської селищної ради  

 

1. Загальні положення 

1.1. Положення про преміювання педагогічних працівників закладів освіти  
Старосалтівської селищної ради розроблене відповідно до Закону України 
«Про освіту», Законів України «Про загальну середню освіту», «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Положення про всеукраїнський конкурс 
«Учитель року», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
11 серпня 1995 р. № 638 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 16.05.2018 № 370),  Положення про обласний конкурс «Кращий 
вихователь Харківщини, затвердженого наказом Департаменту науки і освіти 
Харківської обласної  державної адміністрації 03 серпня 2016 року № 315 

 (зі змінами), розділу 7, пункту 3 Програми «Обдаровані діти на 2017-2020 

р.р.» 
1.2. Фінансові витрати на преміювання педагогічних проводяться за рахунок 
місцевого бюджету.  

 
    2. Преміювання педагогів 

2.1. Переможців та лауреатів І (ОТГ) туру Конкурсів визначають відповідно 
до рішення журі в кожній номінації, затвердженого наказом начальника 
відділу освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради. 

2.2. Преміювання педагогів-переможців та лауреатів І (ОТГ) туру Конкурсів 
здійснюється щороку з метою підвищення престижності професії педагога в 
суспільстві, підтримки талановитих педагогів, здійснення матеріального 
заохочення та стимулювання педагогів за участь у конкурсі. 

2.3. Переможці конкурсу нагороджуються грошовими преміями відповідно 
до Порядку преміювання педагогів-переможців та лауреатів І (ОТГ) етапу.  

     3. Заключні положення 

3.1. Імена нагороджених педагогічних працівників оприлюднюються на сайті 
відділу освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради. 

 

 

 

 

 



 

 

Порядок  

 преміювання педагогів-переможців та лауреатів 

І (ОТГ) туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року-2020» 

закладів загальної середньої освіти Старосалтівської селищної ради 

 

    1. Порядок про преміювання педагогів-переможців та лауреатів конкурсу 
«Учитель року-2020» ЗЗСО Старосалтівської ОТГ розроблено відповідно 

Положення про преміювання педагогів-переможців та лауреатів І (ОТГ) туру 
Всеукраїнського конкурсу «Учитель року» закладів загальної середньої  
освіти Старосалтівської селищної ради. 

2. Переможці та лауреати І (ОТГ) туру Всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року-2020» визначені відповідно до рішення журі в номінації 
«Початкова освіта», затвердженого наказом начальника відділу освіти, 
молоді та спорту Старосалтівської селищної ради від 27.09.2019 року № 81 
«Про проведення першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року-

2020» в Старосалтівській ОТГ: 

переможець - Ділова Інна Олександрівна, учитель Старосалтівської ЗШ І-ІІІ 
ступенів Старосалтівської селищної ради; 
лауреати:  ІІ місце - Шарко Вікторія Олександрівна, учитель 
Старосалтівської ЗШ І-ІІІ ступенів Старосалтівської селищної ради; 
ІІІ місце - Капинус Ірина Сергіївна, учитель Хотімлянської ЗШ І-ІІІ ступенів 
Старосалтівської селищної ради; 

 

3. Преміювати педагогів-переможців та лауреатів І (ОТГ) туру 
Всеукраїнського конкурсу «Учитель року-2020» грошовими преміями: 

- переможець - у розмірі 2000 гривень;  
- лауреат, який посів друге місце, – 1900 грн; 
- лауреат, який посів третє місце, - 1800 гривень.  

 


